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SITUAȚIA EXISTENTĂ. ZONIFICAREA FUNC ȚIONALĂ.
                                                          SCARA 1:5000

DRUMURI de CÎMP

LEGENDĂ

ZONA LOCUINŢELOR INDIVIDUALE
ŞI FUNCŢIUNI COMPLEMENTARE

SPAŢII VERZI (parcuri, scuaruri,
terenuri sportive, zone de protecție)

ZONA TERENURILOR  AGRICOLE / GRĂDINI

ZONA cu DESTINAŢIE SPECIALĂ

LIMITA TERITORIULUI EXTRAVILAN

LIMITA TERITORIULUI INTRAVILAN

ZONA UNITĂŢILOR ECONOMICE
 și INDUSTRIALE

DRUMURILE și STRĂZILE SATULUI
(Îmbrăcăminte rutieră din asfalt / pietriș)

ZONA OBIECTIVELOR de INTERES PUBLIC

ZONA OBIECTELOR COMUNALE /
CIMITIR

SUPRAFEŢE ACVATICE

TERITORII NECONSTRUITE, ALTE TERITORII

FONDUL FORESTIER

7

ZONA CĂILOR de COMUNICAȚII și TRANSPORT

TOTAL TERITORIU INTRAVILAN

  ALTE TERITORII

Denumirea zonei, terenurilor

BILAN Ț  TERITORIAL

4
5
6

3
2
1

8
9

ZONA CENTRALĂ și ALTE FUNCȚIUNI de INTERES PUBLIC

ZONA GOSPODĂRIEI COMUNALE

  ZONA UNITĂȚILOR INDUSTRIALE și ECONOMICE

ZONA LOCUINȚELOR cu REGIM MIC de ÎNĂLȚIME

   ZONA SPAȚIILOR VERZI și TERENURILOR SPORTIVE

  ZONA cu DESTINAȚIE AGRICOLĂ

TOTAL
 în limita intravilan

ha %

100

  ZONA SUPRAFEȚEI ACVATICE

97.79

2.5
63.8
2.64

1.0
9.47
0.03

0.8

10.5

7

2.6
65.2
2.7

0.82
7.2

1.02
9.7

0.03
10.73

Beneficiar:
 Primăria sat.Onești

2022

ETAPA

Sc. 1: 5000

PLANŞA PLANŞE

PUG 2

SITUAŢIA EXISTENTĂ,
ZONIFICAREA FUNCŢIONALĂ.

INCP
”URBANPROIECT”

or.CHIŞINĂU

Obiect nr. 15992
PLANUL URBANISTIC GENERAL al sat.  ONEȘ TI ,

r-nul STRĂ ȘENI

Meneger Agapieva A.

Mămăligă L.
Vlas Gh.Adm. interimar

Şef. DATU

Mămăligă L.AŞP

Agapieva A.Șef grupă

Arh. Sturza E.

ÎNTREPRINDERI INDUSTRIALE

1-01   DEPOZIT AGRICOL (nu activeaza)
1-02   FABRCA DE VIN „VINĂRIA BOSTAVAN” SRL - prelucrarea strugurilor
1-03   FABRICA de ULEI -  SC OLSEG-VT SRL
1-04   FOSTA FERMĂ de VACI (nu activează)

EXPLICAȚIA:

1-01

1-02

MONUMENTE ARHITECTURALE,
ISTORICE

N

S

EW

PLAN  URBANISTIC  GENERAL

RAIONUL  STRĂȘENI

SATUL

ONE ȘTI

1-03

1.   PRIMĂRIA SATULUI ONEȘTI
      POLIȚIE- UNITATEA de GARDĂ. OFICIUL POȘTAL.
2.   GIMNAZIUL . BIBLIOTECA.
3.   CANTINA GIMNAZIULUI
4.   ȘCOALA VECHE
5.   STADION de FOTBAL. TEREN SPORTIV
6.   CASA de CULTURĂ. MUZEUL SATULUI.
7.   GRĂDINIȚĂ pentru COPII,s. Onești.
      TEREN de JOACĂ pentru COPII
8.   OFICIUL MEDICAL de FAMILIE . FARMACIE.
9.   BISERICA „NAȘTEREA MAICII DOMNULUI”- Monument

arhitectural de valoare națională, (Conform Registrului
monumentelor Republicii Moldova ocrotite de stat)

10.  MONUMENT COMEMORATIV de RĂZBOI 1941-1945 - Monument
istoric de valoare națională introdus în Registrul monumentelor
Republicii Moldova ocrotite de stat..

11.  BAIA VECHE.
12.  MAGAZIN
13.  MAGAZIN de MĂRFURI de UZ CASNIC
14. TEREN pentru ACTIVITĂȚILE SATULUI
15. STAȚIE AUTOBUS
16. OFICII și FINANȚE
17. CIMITIRUL VECHI - cu înmormantare stopată
18.  CIMITIRUL NOU - existent
19. FOSTA PRISACĂ
20. TEREN pentru CASE INDIVIDUALE

21.  STAȚIE CENTRALA  ELECTRICĂ- EXISTENT
22. . TURN de APĂ. PUȚ ARTEZIAN
23.  GUNOIȘTE NEAUTORIZATĂ
24.  TEREN PENTRU STAȚIA de POMPARE
25.  TEREN PENTRU STAȚIA de EPURARE a APEI.

1-04

1
2
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DRUMURI PUBLICE LOCALE de INTERES RAIONAL
 - L408, L408.1
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Arhitect Șef Proiect - Certificat : Seria 2022- P nr. 0835
Administrator interimar - Certificat : Seria 2020- P nr. 0570

Specialist principal. Șef dir. Industrie - Certificat : Seria 2020- P nr. 0572

Sp.pr. ind. Chicu A.
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